CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DOS LAGOS – CISLAGOS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2025

SELEÇÃO DE FOOD TRUCKS PARA O 1º SEMINÁRIO DO CISLAGOS

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DOS LAGOS – CISLAGOS,
com sede na Rua Cel. Pedro Corrêa, nº 234, CEP 37130-000, Alfenas – MG, torna público, para conhecimento
dos interessados, o presente Edital de Chamamento Público, visando à seleção de empresas e
empreendedores interessados em instalar food trucks para comercialização de alimentos e bebidas não
alcoólicas durante o 1º Seminário do CISLAGOS, que ocorrerá nas datas de 13 e 14 de Agosto de 2025 na
cidade de Alfenas – MG, com local a ser definido, observadas as condições a seguir estabelecidas:

1. DO OBJETO
Seleção de até 04 (quatro) food trucks, para a comercialização de alimentos e bebidas não alcoólicas aos
participantes do 1º Seminário do CISLAGOS. Serão admitidas propostas com os seguintes tipos de produtos:

• Hot dogs
• Hambúrgueres
• Pastéis
• Fatias de pizza
• Crepes
• Doces em geral e similares

2. DA CONTRAPARTIDA
Será cobrado o valor simbólico de R$ 100,00 (cem reais) por food truck autorizado a se instalar no local do
evento, como forma de participação institucional.

3. DA INSCRIÇÃO
Os interessados deverão apresentar manifestação de interesse, contendo:

• Dados do responsável e/ou empresa;
• Descrição dos produtos a serem comercializados;
• Imagens e/ou descrição do veículo (formato, dimensões e estrutura);
• Cópia do alvará sanitário e documentos de identificação e regularidade fiscal.

As propostas devem ser enviadas até o dia 12 de agosto de 2025, presencialmente na sede do CISLAGOS ou
por meio eletrônico no e-mail juridico@cislagos.com.br

4. DA SELEÇÃO
A seleção será realizada por ordem de inscrição dos interessados que atendam plenamente aos requisitos
deste edital, até o limite de 4 (quatro) vagas, sendo avaliada pelos integrantes listados na comissão definida

pela portaria nº 10/2025 do CISLAGOS. Em caso de maior número de inscritos, será respeitada a ordem
cronológica de recebimento das propostas completas.

5. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
O presente edital encontra-se disponível no site oficial do CISLAGOS e na sede do consórcio. Os casos
omissos serão resolvidos pela Comissão Organizadora do evento.

Alfenas – MG, 01 de agosto de 2025

Rosiel de Lima
Presidente do CISLAGOS

		2025-08-01T11:23:02-0300